



taisteluun mukaan, ilman että heillä olisi mitään todellista vaikutusmahdollisuutta sodan kulkuun. II maailmansodan aikana joutui erityisesti juutalainen kansa muiden siviiliuhrien kanssa terrorin ja tuhoamisen kohteeksi. Tämän joutuivat todistamaan hengellään 6 miljoonaa juutalaista, jotka holokaustissa menehtyivät.

Lähi-idän alueella vaikutti n. 2000 vuotta sitten mies, joka haluaa johdattaa kansansa kohti ikuista rauhaa. Nykyisen Israelin valtion aikana näkyvä rauha on näyttänyt hyvin suurelta utopialta ja Lähi-idän konflikteissa on joutunut kärsimään siviiliväestö. Vihollisen rakastaminen lienee yksi maailman vaikeimmista asioista. Kuitenkin vain Jumalan rakkauden siunauksen voimalla voimme voittaa vihollisen lopullisesti. Kiitos, että Israelin Ystävät ry:n työssä saamme olla yhdessä hyvyyden voiman puolella taistelussa vihollista vastaan. Emme vaikeene, vaan messiaanisen ylistyslaulun ja psalmin 71 sanoin todistamme "Sinä olet minun toivoni, Herra".

Shalom -terveisin
Ilkka Vakkuri



Veljien "80-vuotisjuhlavuosi"

TEKSTI: JUHANI AITOMAA, KUVA: HEIKKI MÄKELÄ

Suomen Evankeliumikoulun luentopäivässä 14.2 Hyvinkäällä vietettiin erityinen hetki, kun salintäysi osallistujajoukko halusi muistaa kahden tunnetun ja luetettavan raamatunopettajan tähänastista elämäntyötä. Sekä Olavi Peltola (kuvassa vas.) että Risto Santala (oik.) täyttävät tänä vuonna 80-vuotta. Suuren osan tuosta ajasta tuhannet ja taas tuhannet kristityt maassamme ja muissakin maissa ovat saaneet eväitä hengelliselle kasvulleen veljien laajasta opetusmateriaalista, niin puheista kuin kirjoituksista.

Risto Santala on hyvin tunnettu julistaja ja tuottelias kirjailija, jonka teoksista kaksiosainen "Kristinuskon juuret" on VT:n ja varhaisten juutalaisten lähteiden messiasuskon perusteos. Kirja on myös käännetty useille muille kielille. Olavi Peltola on myös julkaissut useita syvällisiä teoksia, joista "Löytöretki VT:iin" ja "Löytöretki UT:iin" ovat suureksi avuksi jokaiselle omaan raamatuntutkisteluun.

Sananopettajan elämä ei kummankaan kohdalla ole ollut pelkkää ylämäkeä. Elämään on mahtunut koviakin koettelemuksia ja pimeitä aikoja. Kaikessa on kuitenkin Jumalan armo kantanut ja usko Kristukseen elämän keskeisenä asiana on saanut vahvistua tuottaen hedelmää, joka on laajalti hyödyttänyt Jumalan seurakuntaa.

Luentopäivän teemana oli: "Sovituksen ja armon kirkkaus". Olavi Peltola luennoi aiheesta "Sovituksen sarastus VT:ssa", käsitellen VT:n kuvauksia sovituksesta ja Risto Santala "Sovituksen odotus juutalaisuudessa ja profeetoissa", kuinka juutalaisten keskuudessa ilmenee voimakas messiaan kaipaus. Muut luennoitsijat olivat Paavo Suihkonen, "Armo psalmeissa" ja Per-Olof Malk, "Armon merkityksen kirkastuminen UT:ssa ja nyt".

Luennot ovat saatavissa:

Suomen Evankeliumikoulu, Evankeliumin opintoyhdistys ry, PL 17, 05831 Hyvinkää.

Internetissä: www.evank.org

Olavi Peltolan opetusta netissä: www.kolumbus.fi/rov.o.peltola/

Risto Santalan tuotantoa nettisivuilla:

www.kirjasilta.net/santala ja www.kolumbus.fi/risto.santala/indexfi.html

Shalom-lehti onnittelee ja kiittää artikkeleista sekä siitä hengellisestä avusta, joka niiden kautta on tarjolla lehden koko lukijakunnalle!



Carl Paul Caspari

JUHANI AITOMAA

CASPARI-KESKUS – TUTKIMUSTA JA TIETOA USKON JUUTALAISISTA JUURISTA

Caspari-keskus (The Caspari Center for Biblical and Jewish Studies) perustettiin 1982 Jerusalemiin. Perustajana toimi Norjan ev.lut. kirkon Israel lähetys (Norwegian Church Ministry for Israel, NCMI). Nykyisin keskuksella on toimisto myös Pohjois-Amerikassa. Henkilökunta on kansainvälistä, mukana toiminnassa on myös paikallisia juutalaisuskovia. Caspari-keskus on myös LCJE:n (Lausanne Consultation on Jewish Evangelism) jäsenjärjestö. Caspari nimi tulee henkilöltä nimeltä Carl Paul Caspari, joka eli 1814-1892. Caspari oli juutalainen joka syntyi Saksassa, Dassaun kaupungissa. Nuorena hän opiskeli hepreaa ja arabiaa Leipzigin yliopistossa ja siellä hän myös sai hengellisen herätyksen.

Saatuun sisäisen varmuuden, että Jeesus on myös juutalaisten odottama Messias, hän otti kasteen ja lisäsi Paul (Paavali)-nimen nimeensä. Caspari jatkoi opintojaan kunnes norjalainen nuori tutkija Gisle Johnson kehotti häntä hakemaan virkaa Oslon yliopistossa. Hänet valittiin ja Oslon yliopistossa. Hän teki elämäntyönsä VT:n luennoitsijana ja professorina. 1861 Caspari nimettiin perustetun Norjan juutalaislähetyskeskuksen ensimmäiseksi johtajaksi. Caspari-keskuksen näky on tukea ja auttaa juutalaisia Jeesukseen uskovia kaikkialla maailmassa. Käytännössä tämä tapahtuu koulutuksen ja tutkimuksen kautta. Keskus on evankelinen ja Raamattu on uskon, opin ja elämän ylin auktoriteetti. Israelissa keskus toimii yhteistyössä paikallisten seurakuntien kanssa. Pakanakristityille keskus tarjoaa arvokasta tutkimukseen perustuvaa historiallista ja raamatullista

tietoa uskon juutalaisista juurista mm. julkaisujen kautta.

Mishkan on 4 kertaa vuodessa ilmestyvä aikakauskirja, jota Pasche Institute of Jewish Studies julkaisee yhdessä Caspari-keskuksen kanssa. Artikkeleissaan Mishkan käsittelee mm. juutalaisevanke- liointia, juutalaisuskovien identiteettiä, juutalais- ja pakanauuskovien suhdetta, ym. Israeliin ja juutalaisiin liittyviä aiheita raamatullisen teologian näkökulmasta. □

Eng.kielistä Mishkan lehteä voi tilata Suomen Lähetysseuran kautta, osoite: PL 154, 00141 Helsinki, puh. 09-12971 (vaihde).

Caspari-keskus internetissä:
www.caspari.com

